പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ പതിനേഴാം സമ്മേളനം

2011 ഫെബ്രുവരി 21, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ഉത്പാദനച്ചെലവുമായി ബന്ധപ്പെടുത്തി ക്ഷീരകർഷകർക്ക് പാലിന്റെ വില ഉയർത്തി നൽകേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസപ്ലൈസും മൃഗസംര ക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ വന സംരക്ഷണത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ദിവസ വേതനക്കാരായ തൊഴിലാളികൾ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന വിവിധ പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശൃകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ബാബു പോൾ വനവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. <u>റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം</u> :

- (1) സഭാനേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. വി.എസ് അച്ചുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ മുപ്പത്തി ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) യുവജനക്ഷേമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. എ. പ്രദീപ് കുമാർ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) മത്സ്യത്തൊഴിലാളികളുടെയും അനുബന്ധ തൊഴിലാളി കളുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. പി. തിലോത്തമൻ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) അനൗദ്യോഗികപ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.വി. കുഞ്ഞിരാമൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ഒൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. <u>റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന</u> :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ മുപ്പത്തി ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

ധനകാര്യം :

2010 - 2011 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള അന്തിമ ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, തിരുവനന്തപുരം, 2011 ഫെബ്രുവരി 20. പി.ഡി.രാജൻ, സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventeenth Session

Monday, February 21, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Aryadan Muhammed to call the attention of the Minister for Food, Civil Supplies and Animal Husbandry to the necessity to increase the price of the milk collected from cattle feeders in accordance with the cost of production.
- (2) Shri. Babu Paul to call the attention of the Minister for Forest and Housing to the necessity to resolve the various problems reportedly being faced by the daily wage employees involved in the protection of forests in the State.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. V.S.Achuthanandan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Thirty seventh Report of the Committee.
- (2) Shri A.Pradeep Kumar, Chairman, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the First Report of the Committee.
- (3) Shri. P. Thilothaman, Chairman, Committee on the Welfare of Fishermen and allied Workers to present the First Report of the Committee.
- (4) Shri.K.V.Kunhiraman, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Twenty ninth Report of the Committee.

IV. Consideration of Report:

Consideration of the Thirty seventh Report of the Business Advisory Committee.

V. Financial Business:

Discussion and voting on the Final Supplementary Demands for Grants in the Budget for the year 2010-2011

Secretariat of the Kerala Legislature, Thiruvananthapuram, February 20, 2011. P.D.Rajan, *Secretary*.